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A MKP 3 éves terve mező­
gazdasági szakaszához

való áttérést segíti elő az öntö­
zés kiterjesztése az eddigi 30000 
holdról 160000 holdra.

Cukorrépa vetésterületünket 
a habru előtti vetésterületekkel 
szemben 37576 holddal emeli, 
ami 1450000 q cukrot jelent, te­
hát az ország minden lakossára 
évi 15 kilónyi cukorfejadag jut 
a békebeli 10 kgmal szemben.

Ugyanígy számításba vette 
a terv a búza, a rozs, zab, ár* 
pa, tengeri, burgonya, dohány, 
zsir, fűszer, zöldség és gyógynö­
vények nagyobb arányú termesz­
tését is. Szőlő és gyümölcs ter­
melésünk, mely világhírű, azon­
kívül megcsappant szarvasmarba 
állományunk minél magasabb 
fokra való emelése is szerepel a 
hároméves tervben.

A 3 éves terv átalakítja a

Országunk a fasizmus bű­
néből hadszíntérré vált, melynek 
következteben mezőgazdaságunk 
óriási mértékben visszaesett. — 
Termelésünk átlaga nem érte el 
1945-ben az 1838 év termelé­
sének 44 százalékát sem.

A Magyar Kommunista Párt 
tudja azt, hogy egy ország fel- 
etnelkedésehez feltétlen szükség 
van minden lehetőség kimunká­
lásához. Ezek között első helyen 
áll a mezőgazdasági termelés 
békebeli és ezen túlmenően azon 
felüli színvonalra emelése.

Magyarországon a mezőgaz­
daság régen Európai viszonylat­
ban is elég siralmas képet mu­
tatott. mert az egészségtelen 
n-gybirtok-rendszer önző érde­
kei úgy kívánták A Kommu­
nista Párt kezdeményezésére és 
meg nem alkuvó politikája kö­
vetkezményeként 1 9 4 5 - ben a 
nagybirtok rendszert felszámolta 
a magyar nép és azoknak jut­
tatta a földet, akik azt megmű­
velik es tényleg megérdemlik. 
A vagyontalan, minden anyagi 
lehetőség nélkül induló uj gaz­
da^ ezzel együtt a régebben is 
földdel rendelkező kis és közép­
birtokos par sztság súlyos fela­
datok előtt all, éppen ezért dol­
gozta ki a Kommunista Part 3 
éves tervében a mezőgazdaság 
fokozottabb megsegítését.7 A gép 
mely a mai csekély állatállomá­
nyunk mellett fokozottabban jön 
számításba, töltetlenül a paraszt­
ság rendelkezésére kell, hogy 
álljon

A 3 éves terv szerint az első 
évben 900, a mtsodik évben 
3600, a harmadik évben 4500 
traktor kerül a mezőgazdasági 
géptelepeken keresztül haszná­
latba. Ezek a traktorok az első 
evben 360000, a második évben 
2,150 000, a harmadik évben 
pedig összesen 4.400.000 hold 
traktortöbblet szántást fognak el­
érni. A . cséplőgépek cséplési 
szemveszteséget az uj beállításra 
kerülő cséplőgépekkel minimá­
lisra lehet csökkenteni.

A belterjes mezőgazdaságra

parasztság egész életét. A régi 
nehéz sorból a könnyebb és jobb 
élet felé de ezzel elősegíti az 
ország népe átlagos életszínvo­
nalának emelését is. A 3 éves 
terv tervbevette a közlekedés, a 
vasút, az utak, járómüállomá- 
nyunk feljavítását és a viziutak 
kiépítését is.

Nemcsak a Magyar Kom­
munistáknak, hanem az egész 
M-igyar paraszti társadalomnak 
át kell éreznie a 3 éves terv 
országépitő fontosságát s a terv 
megvalósítása érdekében párkü- 
lőmbség nélkül az ipari dolgo­
zókkal egyetemben teljes erővel 
kell közreműködni. Ez köteles­
ség mégpedig magyar kötelesség 
úgy önmagunkkal, mint saját 
népünkkel, szerencsétlen hazánk­
kal szemben. Készüljön fel a 
harcra minden becsületes ma­
gyar paraszt, munkás és értel­
miség, hogy ezen a munkán ke­
resztül Magyarországot a dolgo­
zók boldog országává tehessük.

Guy de Boysson az Ifjúsági Világ- 
szövetség francia elnöke Salgótarjánban

1947. március 16 án d. e. 11 
órakor fogadta Salgótarján és vidéke 
demokratikus ifjúsága szeretettel Non 
Gyöigy MIOT és Madliz főtitkárt, az 
Hiúsági Viiag»zövetség francia eln&két, 
Jugoszlávia ét Csehszlovákia két ifjú­
sági kiküldöttjét.

Sa'gólarjáni Főtéren 6000 ember 
gyűlt össze, hogy méltóén adia át sze­
retetteljes üdvözleté* az idegen állam­
beli vendégeknek ünnepélyes fogad­
tatáson megjelent a polgzrmester, ifjú­
ság meg ei vezetői, az MKP, az MNDSz 
és a közületek vezetői Az elhangzott 
üdvözlet után ajándékokat nyújtottak 
át a vendégeknek

A po'gármester üdvözlő szavai 
után emelkedett szólásra Orolin István a 
Madisz megyei titkára. Üdvözletében 
boldogságának adott kifejezést, hogy 
vendégekként üdvözölheti az ifjúság 
küllő di kikü dőlteit az H usig Világ- 
szö'etség elnökét. Utána Ublár Károly 
megyei S z IM titkár üdvözölte a 
vendégeket. Az üdvözlések elhangzása 
u'án Non György emelkedett szólásra. 
Őszinte örömének adott kifejezést, hogy 
Salgótarján és környékének ifjúsága 
egyesitett erővel dolgoznak a demok­
ráciáért. Maid .ismeitette az elkövet 
kezendő évben a fiatalokra háruló 
munka programmját. Bejelentette, a 
Duna Tisza csatornájának az ifitiság ál­
tal való megépítését. Példaképül ál­

lította a mai fiatalság elé a 48 -as ifjú 
ságot és harcos élniakarását.

Végül köszönetét mondott a Sal­
gótarjáni ifjak által megrendezett ifjú­
sági naggyfllés sikeres lebonyolításáért. 
Utána Guy de Boysson következett. 
Szavakkal alig kifejezhető örömét tol 
mácsolta és kifejtette, hogy alig 24 órá. 
ja van Magyarországon és máris meg­
győződött a magvar ifjúság 48 as 
szellemben való élni akarásáról és ha-. 
zájának fölépítéséről Kifejtette továbbá, i 
munkájának nemzetközi fontosságát és 
meghívta a magyar Hiúságot a Prágai 
ifjúsági vllágősszejövetelre, hogy ott a 
világ többi ifjúi is megismerhessék a 
magyar ifjúságot

Csehszlovák részéről Mihalicska 
emelkedett szólásra, őszinte örömének 
adott kifejezést, hogy a két nemzet 
ifjúsága arra az útra tért, mely mind 
nyájunkat egy célhoz vezet, s rémé, 
nyét adta annak, hogy rövidesen szo­
rosabb ifjúsági együttműködést hozhat­
nak létre .a magyar Hiúsággal. Jugosz­
lávia részéről Palics Sztevó üdvözölte 
a magyar ifjúságot éa a salgótarjáni 
ifjakat Titó Hiúságának üdvözletét 
hozom abban a reményben, hogy a 
most tervbevett jugoszláv vasútvonalat 
magyar ifjak is fogják építeni. ígéretet 
tett azonban arra, hogy jugoszláv ifja­
kat fog küldeni, a Duna-Tisza csatorná­
jának megépítéséhez. Beszédét hangos 
éljenzés közben fejezte b«.

Még szavalatok következtek a a 
szózat eléncklése után dtszfelvonulássa 
ért véget az ünnepély

100 személyét vacaora a külföldi 
vendégek tiszteletére

16 áo este fái 7 Ara* or az e.mli- 
tett vacsora előtt a Petőfi munkás- 
szinjátszó együttes diszelősdast rende­
zett az idegen vendégek tiszteletére. 
Motiére Tartuffe c. komédiáiét mutat­
ták be. Az előadást a meghívott ven­
dégek nagy érdeklődtnel és tetszéssel 
hallgatták.

Az előadás végeztével Salgótarján 
ts környékének vezetői bevonatával a 
vendégek tiszteletére 100 személyes 
vacsorát adott az ifjúság A vacsorán 
megjelentek pobárköszőntőiükben üd­
vözölték a külföldi ifjúság kiküldötteit.

Guy de Boytson válaszában ki­
fejtette, hogy felejthetetlen emlékkel 
fog ionén távozni és soha nem fogja 
elfelejteni Sa'gótarján és vidéke ifjú­
ságának erőteljes kibontakozását és 
vendégszeretetét. Külön köszönetét 
fejezte ki a Petőfi munkás színjátszó 
egyesületének. Titó ifjúságának kikül­
dött pohárköszöntőiében k<hangoztatta 
.Ne jelszavak harsogjanak, hanem 
munka legyen.** Az a munka az orszá­
gunk érdekében és annak felépítésére 
történjen.

Végül Csehszlovákia ifíussgi ki­
küldötte fejezte ki köszönetét az ifjúság 
ünnepélyes fogadtatásáért és vendsg- 
szereteiéért.

A helybeli vezetők meleg kézfo­
gással és kellemes emlékekkel búcsúz­
tak az ifjúság idegen állambeli ve­
zetőitől

A Pest-Erzsébeti MKP 
falujáró csoportjának áldo- 
zatos munkássága Nógrad- 

megyében
Megyénk őt falujában végestek 

áldozatos népsegitő munkát. Nőtincsen 
heggesztési munkálatokat, Nagvoro«zi 
ban egyik csoportjuk a március 15-iki 
ünnepélyt rendezte meg, Rútságon 
traktort es rádiót javítottak, B írnod- 
berénykébe-.i iskolát javi öltek N ó­
rádban a március 15 iki ü nép lyt ren­
dezték meg.

A Magyar Kommunista Párt szív­
ügyének tartja a falujárást és igy méltó 
ps dát nyújthat azoknak, akis meg ma 
sem ismerik pamink céljait.

Karancslejtős
Napi 25 vagon szenet termelnek. 

Ezzel h teljesítménnyel országos vi­
szonylatban is kitűntek a katancalei- 
tösi bányászok Éppen ezért azzal a 
kéréssel fordulnak a Ganz és Siemens 
müvek munkásaihoz, legvenek regi «é- 
gükre, hogy villanymotor, vízszivattyú 
és más bányagépekhez iu ha sanalr
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Nagy vesztesig érte a Magyar 
Szociáldemokrata Párt salgótarjáni szer­
vereiét- Csorba J á n o a salgótarjáni 
járási titkár folyó hó 14-án elhunyt.

Mint egészen ^fiatal ember kap­
csolódott bele a munkásmozgalomba. 
A legnehezebb időkben la, amikor 
szociáldemokratának lenni azt jelen­
tette, hegy vállalni a szenvedést, ül­
döztetést, nem ritkán a martijaiéit is, 
ő mindvégig kitartott a szocializmus 
mellett. A leiszabadulás után a közport 
megbízta a salgótarjáni párttiikárság 
vezetésével Ebben a posztjában fárad 
ségot nem ismerő szocialista kitartás­
sal és munkabírással sikerült az akkor 
még kia létszámú pártot a mai, több 
ezer tagot számláló párttá fejleszteni 
Megnyerő modorával osztatlan szimpá 
tiát szerzett mega iránt mindenütt, ahol 
megfordult. Körülbelül három hónapja 
alattomos betegség támadta meg, amely 
betegség azután a legszebb fért korban, 
46 éves korában ragadta el.

Temetése 19-én d u. fél 3 óra­
kor volt a rákoskeresztúri temető ha* 
lotla,házából. A temetssen a város, 
a testvérpárt, szoc. dem. párt, a me­
gye, körp titkárság, valamint régi 
munkástá'sai nagy számban képvisel­
tették magúkat. A koporsónál számos 
búcsúztató hangzott. A fiatalon, rövid 
ideig tarló házasság után özvegyen ma­
radt Csorba Jánosnál, a közsieretelben 
álló Deutscher Vilmát, számosán ke 
resték fel részvéttáviralaikkal.

Fokozatosan javul 
a Salgótarján-Balassa- 

gy arm a ti országút 
Napról-napra egye több kilo­

méternyi útszakaszt köveznek éa javí­
tanak ki az u'biztosok. A javítások to­
rán az Endrefaiva Balastagvarmali ut 
szakaszt kőtörmelékkel szórták le és 
igy nagyban hozziMrult az ut zökke- 
nesmcntességéher. Reméljük, bogy ez 
a nagyszabású munka, ami gazdasági 
életünkben igen fontos téűycző, a nyár 
folyamán befejezést fog nyerni.

Titokzatos gyilkosság 
leleplezése Szécsényben

1945 év őszén Bozsó László cs 
Pétar szécsényi cpésrek Budapestre 
mentek bőranyag és cipé*zkellékek vá­
sárlására. Visszafelé Aszódon időitek, 
majd Borsó Lászlót megfojtva, fején 
ütési 'sebbel, hol'an tolatták mcg. A 
nyomozás megindult, de mindezideig 
eredményre nem vezetett. Az elmu t 
napokban végre Péter Zsípmondban 
megtalálták a gyilkost. Péter Z'igui>cd 
a gyilkosság után alibit bizonyított és 
más gyanusilott hiiián a nyomozást 
beszüntették. Az a dozat édesanyja 
nem tudott belenyugodni abba, hogy 
fiának meggyilkolásáért senkit s vonja­
nak felelősségre és igy az ügyel újra 
elővették és megkezdték a nyomoréit. 
A nyomozás során a Szécsanvbe ki 
szállt detektívek előtt jelentkezett utó 

egy tanú, aki felismerte Peter 
Z«igm,ond személyében e gyilkost. 
Péter beismerő vallomást telt.

Megszűntek az üres-csille 
gondok a salgótarjáni 

szénmedencében
A szénmedence bányamunkásai 

nak örömére és a többtsrmelés éide- 
kél eu megszűntek a pír hónappal ez- 
élő t sokat har.gr.’ts’ott cd ego-dók 
A uapokbsn is a zsgyvap.- fv’«»i Löx 
ponti műbe y 100 d b u; csillét adott 
át a széfül sr. Ebbő' 50 drb fa és 
50 d>b vasco-ii .

Fokozzuk a széntermelést
A Magyarország i széntermelés 

1947 március hó 13 án elérte a 2943 
waggont. Ebben a széntermelés emel* 
kedésben a salgótarjáni medence dől* 
gozói is részesek. A lent amlitett 
dátumkor a salgótarjáni medence elérte 
360 waggon termelést éa ennél nem 
á It meg, hanem fokozza a ter­
melést a következő 24 órában elérte 
381 waggont. Ezt a terhelést még 
mindig lehetne fokozni, ha az anyag­
hiányt ami a medencénkben van le 
tudnánk kütdeni Ezt azzal ia lehet 
bizonyitani, hogy vannak olyan csapat 
tok, akik a megadott iránylermelést 
jóval felülmúlják Pl. a kisteranyei 
üzemnél az 1943 évi átlagos termelés 
18 q volt és az 1947 évi február 
hóban ugyanennél az üzemnél 3 csapat 
munkásai azaz 18 ember, akik a kö­
vetkező csapatszám alatt dolgoznak : 
66-os csapat vezetője Sándor iipén Pál 
az öt tá'sával 25 02 q azaz százalék 
ban kifejtve 39 százalékkal múlta felül

Karbid gyártásunk emelkedése
A stabilizáció óta a kaibidgyár- 

fással foglalkozó fclsőgallai és dorogi 
gyáraink termelése meredeken emel­
kedik. Mig augusztus hónap folyamán 
összesen 1,777 63 q karbidot adtunk 
el addig fo yó áv január bórapjsban 
ugyanezen anyag már3 978 qra emel­
kedett. Ez a két szám nemcsak az 
ország gazdasrgi életének emelkedését 
mutatja, de kifejezője unnak is, hogy 
az előbb említett gyáraink termelésé­
ben milyen emelkedő irányzat mutat­
kozik. Ha megnézzük a régi termelési 
adatokat, egész szembeötlően érzékelni 
tudjuk ezt az emelkedést.

A 38 as hazai termelés évi 400 
vagon vö t, ezzel szemben a szükséglet 
körülbelül 480 vagon. A kérdéses 80 
v.igon karbidot import utján szeieztűk 
be. A terme éi je enleg lu'ha'adta a 
38 as termelést és eléri az évi 500 
vagonos átlagot. A í gyasrtas azonban 
mrg nem haladta túl a 38 us fogyasz­
tás átlagát. Ennek okai a következők :

A piac lá'srólagos telítettséget

Követendő példa
A Gu’ztsv-banyatelep MKP és 

a te'ep-összes munkásai rohammunkát 
végezlek március 16 án Fát raktak az 
MKP helyi szervezet gazdasági rueg 
erősítésére. Mun.afársunk felkereste a 
telep lakóit Mar az első benyomás is 
ö ömleijesen bizonyította a tesp'akói- 
nak szorgalmát, helyes politikai irány­
zat mellett va.tr* élni akarását a de 
mokraci’iban, Nagyon sok bányatelep 
tanulhatna ettől p kis telep ő1, mert hu 
az orszsg, de tőképpen a párt érd? 
béről van szó, egy emberként veszik 
ki részüket minden szociális munká­
ból. — De tin egy kérésük. A párt­
szervezet részére rádiót szeretnének, 
hogy a nagyszámban megjelenő párt­
tagok kulturális hajdarát ezzel is szol 
gélják.

Gyűjtés
Ax MKP Nógrádmegyei Bízottság 

Gazdasági Osztálya közli:

A Sa'gótsrjáni iparmedence dől 
gozói febtuar ío.yamán elindítottak egy 
gyüilési akciót a Lülömbözö űzetnek 
ben, azon célból hogy az általuk ön­
ként felajánlott összegek feihasználá 
•iával vásárolhassanak egy 3 tonnás 
teherautót, mrltvei v.i'»rnaponként a 
megye területén* falui ró levékeuysé 
gflket fokozha«<áli. A munkái paraszt I 
összefogás mielőbbi megVH'ósula.ánsk i 
előmozdításét : megindított akciójuk az I 

az 1943 évi átlagot. A következő a 
65 ö» csapat, amelyik 24 03 q termelt 
ami 33 százalékkal múlta felül a 1943 
évi termelést, amely c apainak veze 
lője Kakuk György falván. A harmadik 
csapat a 60 as ame|v 22 85 q vei, tehát 
27 száza'ákka1 haladta túl az 1943 évi 
átlagot műszakonként. Ennek a csapat­
nak a vezetője ifi. Kalocsai Járos.

Nekünk magyar bányászoknak 
érdekünk, hogy a széntermelés emel- 
ked en. A lent jelzett számokat magun 
kává kell (enni és ezt meghaladni r ezt 
tűzzük ki célul, mert minden q több­
termelt szén kitermelése u'áo emel 
kedik ez életszínvonal nálunk és emel­
kedik az ország gazdasági színvonala.

Ha ezt célul kitűzzük és végre 
is hajtjuk, skkor bizh.tunk a 3 évet 
államgazdaségi terv végrehajtásának 
megvalósu'ássban, ami a bányászoknak 
olyan életszínvonalat biztosit, amilyen 
még a magyar bányásznak nem volt 
soha.

mutat mely azt a telítettséget a rész, 
ben magunk sugalia .szűkkeblű anyag 
kiutalás okozott, másrészt a. vidlk 
szállítási nehézségek folytán sem kar 
bidot, sem az ebből gyártott dissu gázt 
nem 'udja elszállítani és igy a karbid 
kereslet ezáltal, is visszaesett. A piac 
látszólagos telítettségének azonban er 
kölcsi okii is vannak.

A karb'd:ogyosztók az elmúlt két 
tv során már szinte megszokták, hogy 
nincs karbid. viszont arról ' <-m szerez 
lek tudomást, bogv a foko.clt karbid 
termelés most nír sokkal nagyobb 
arányú karbidfogyesztá’t is lehetővé, 
tud tenni. Az érdekeitek most már 
nagyobb arányú ig»nv-<ések»el, a sik<-.- 
retnényében bátran főt dúlhatnak az 
Ár és Anyaghiva'a hoz.

Tekintetbe) arra, hogy a hazai let- 
rreles meghaladta n bskebeli 38 as 
termelést, írbe övé válik rövidesen & 
karbid íelszeb.-dúá. i. Ez r-t ai a-ponl 
a Ga.datági Főtanács a karbid üggyel 
kapcsoiBiosIöbb-rö-’ ü é.-énazürödötl le

cdd gi cciedmeniek srirlnt mind-’n bi- 
zcnnyi-i siáne. lesz és nemes aldozst 
vállalásuk hozzá, fog járulni a két nagy 
dolgozó osrtáiy a városi munkásság ét- 
a falusi parasztiig szövetségének meg 
teremtésihez.

Az edd'gi beérkezett összegek a 
következői*; S» gó'eriéni Acélgyár mun 
kasaitól 549,J 38 F', M. Ál ami S*én- 
bányák Zo»'fulvui Vont.-.tas: üzem mun 
kásáitól 262— F< , a Vízválasztói Eiő 
mütelep rour k',«ailől 1030 —r Ft., a 
Si'gó'urjátii Üveggyár munka-ailó 
1430'— Fi. Az eddigi gyűjtés összesen 
8221 38 Forint.

Nem jó a TRI II.
Munkatársunk fe ke:este munka 

helyeiken bányáazeív árjainkat éa azt 
tapasztalta, hogy egyre gyakrabban 
p-na*zkodn«k a bányászeivtársak a 
TRI II. robbanó anyagra. Ugyanis azt 
tapasztanák, hogy a robbanás után 
merges gazokat fej'e«zt és annak el­
oszlása a bányában a rossz levegőiére! 
miatt fojtó hatást gya 
kőről az ott dolgozó bányaműnké 
sokra Szeretnék, ha TRI II helyett 
újra P.xitot használnának.

Miért nincs Baglyasalján 
első segély hely? 

Sajnálatosan kell megállapitanu k 
hogy Big yesa'jsn egyet en.egy segély 
ne.y sincs. Az időszakos orvosi vizs 
gtlalokat maginlaVásban tartják. Fel­

hívjuk az illetékesek figyelmét, t'<gy 
hassa-iák oda, hogy Biglyssslján it 
legyen elsősegély hely, meri a bányász 
aki vérrel verejtékM’ve keresi meg 
mindennapi kenyerét, ha ese’lcg meg­
sérül, amíg kórházba kerül, könnyen 
elvérezhet és meghalhat. He mrgszüo- 
tették a kórházat, csináltak voh.s he­
lyébe, mint ahogy az faluhelyen ii 
megvan, segélyhelyet

Országos viszonylatban 
is példát mutató a baglyas- 
aljai MKP munkássága az 

ország újjáépítésében
A baglyasaliai Mk-’P szervezet t 

Salgótarján Hatvan közötti vaiunona! 
hidráinak az építésén fáradozik Idáig 
11 vasúti hidat készítettek e1 Többek 
körött ezek a hidak is fe'erthete’. ez 
emlékek maradnak $z utókor ira­
mára, mutatva a Magvar Korr.tr unil- 
Iák országépi’ő munka,ságit A szer­
vezet székházénak könyvtártere (hsa 
gvönyő ü freskó fes’ménv van. A fest, 
ményt Bóna Kovács Kérolv feltette 
Kovács K’roly neve nem . i<m< rét er 
előttünk. Országoe viszonylatban ivó- 
kelő helyen áll a művészek közölt

Zászlóavatással
egybekötött honvédnap

műsora: március 24-sn c-le re: - s ta­
karodó. 25-én reggel zenés ébresztő 
utána 9 írtkor tér.-ene a Főtéri n. IC 
i-ra'-o- zssztóavntá* oé’után 3 ér let 
spor’ben-.u'ó az SBTC-p r'p<-er. e<lt 
az acég'tri olvasóegylet di»zierm*ner 
Petőfi e<

Jutalom a megtalálónak
2 héttel ezelőtt Gva’ ’ 'A- -.<:-r
neve e»zó>ó igi x <_ r-o ér
Rói.-abánya l.ő-ö>t <ive-.; le-‘*. K. .«n 
a becsű <••*# m glaiá'ót, ho;’v -ti >'itj 
c’ienébc. d „Mur.kzs Sró' ke :’6- 
sfg»be ad’Sk le. A pénzt •;'g’ar’iu ■*!

Köszönet a Nemzeti 
Segélynek

Köz’udomásu, hogv •• N orr*: 
Segálv ahn1 tud. o<’ srg>: S-g 
nép-- és egyes kÖzü-etei kű''•<"<•- r.*- 
lés szívvel emlékezhetnek Ny- <•; 
Seg»ly u dásns nüködr’r-e E-ó ►őzt 
sorakozik az I kö réti a.Írn i ata rres 
leányiskola i*, hogv há’n.- • í-.c 
mcnd:<>n köszönetét a N-v’r': S« gr v 
nek sbböl az alkp on>b--). lúg' • » i- 
kolab-n megindu11 „Svéd s-b d- leié . 
akct* ** dr-'ogi kisdiáihoz 500(‘>»-«il 
forinttal hozzájárult

Műsoros délután
A bányai MADIS’ dé’u’ar r / :<r. 

dezle meg marc-us 15 i ünnepé vé
Ma ctus 13 An az MNDSz acél 

gyári atoszlá lya válás,tói gvüla- tar­
tott. A tzgok cgvhangusn a tégi térí­
tőkét választották meg-újra, ívi, ed­
digi odaadó és á dozatos műnk* ük­
kai ezt meg is érdemeltek

Ahol még mindig vannak 
kiskirályok

Nógrsdsipek községben « köz­
ségi isko'a rcrdbehora'ala cé’j«bói a 
helyi Msdisz szervezet szire'ő.idss! 
rendezett, melynek jövedelmi bó az 
iskolához szükséges anyagot 'cbék 
volna meg De a kántoriam ó az isko­
la rendbehotatalát k< rekrn meg'i gad s, 
mondván azt, „Nincs arra s ük-ég. 
hogy a Madisz. hozza -erdbe ír isin- 
lat, majd mi tendbehurruk azi" Arcra 
is vár|a H lavitást az iskola Kéidrma 
szóban levő urat mi •é->»te:> t tevé­
kenységre a Mzdh'zal szembe ?

Csorba János

Korr.tr


1947. március 23 3.
Korda József Urnak!

Budapest
Hozzám intézett leveleddel kép 

csolatosan értesítelek, hogy azok a 
bireiztclések amelyek szerinted szercé- 
lyeddel kapcsolatosan felmi rfiltek, alap 
talanok.

Valamennyien tudjuk, hogy távol- 
láted kizárólag egészségi állapotod 
helyreállitását célozza.

Mielőbbi javulást kívánok, 
Salgótarján, 1947, március 12 én, 

kartársi üdvözlettel:
Blanár Sándort, k. 

polgármester.

Segítséget kér a 
bányász!

Mi a fekete gyémánt búvárjai, 
kik a fö'dalatt verejtéket munkával az 
ország újjáépítésén dolgozunk — ír un 
kánk megkönnyítése és a termelés 
fokozása érdekében — kéréssel íordu 
lünk a gépeket gyártó üzemekhez, brgy 
amennyiben mód ís lehetőség van rá 
legyenek segítségünkre

Gépekre van szükségünk I 
Szellőző, felvonó gípck.e'ektrómotorok, 
vizemelő szi’-attvuk, kábelek és más 
iparcikkekre, melyek a termelés foko­
zásához nagyban hozzájárulnának.

Reméljük, hogy kéré*ünk meg­
hallgatásra talál a demokratikus üze­
meknél, gyypk né) és rég iségét kapnak. 
a demokratikus dolgozók.

Rétságon 
március 15 ét jól megrendezett mű­
soros ünnepéllyel ünnepelték meg. Az 
ünnepély megrendezésének érdeme 
Virág Valéria tanító-őé.

Szécsény
Sséciényt a háború talán legjob­

ban sui'o'ta.
Házainak 90 százaléka sérült meg 

vagy pusztult el, de mégis megindult 
az élet és folyik rendes mederben az 
orezég ujiáépité«e érdekében De egvei 
azonban nem tudunk megérteni. Fel­
szabadulásunknak immár 3-ik svábén 
vagyunk és széciényi filmszínház még 
egyetlen orosz filmat sem mutatott be 
Valószínűleg nem tudják, bogy az orosz 
filmek, mennyire maisk, a dogozó em­
ber munkáját és kultúráiét mi yen 
őszinte egyenességgel mutatják be. — 
Kérjük a Széchényi filmszínház veze­
tőségét, hogy ezután negyobb gór dot 
fordítson az orosz filmek eőrdásáre.

Sok panaszt hal unk u pedagó 
gusokra is, mert a tanítók nem úgy 
végzik ielelő«ségte>ies kövességüket, 
miot ahogy azt ma kell végezni.

Szeretnénk, ha a szécsényi peda­
gógusok — tisztelet a kivételnek — 
a demokrácia szellemében dolgoznának 
és építenének.

Meghívó 
A Salgótarjáni Bányatelepi Torna 

Club folyó hó 23-án, vasárnap déle'őlt 
10 órakor a Füleki utcai klubbázában 
tartja évi rendes körgvülásét, melyre a 
tagokat tisztelettel meghívjuk.

Hslározatképte enság esetében a 
közgyűlést f. hó 30 án tartjuk meg 
ugyanott, tekintet nélkül a megjelent 
tagok létszámára.

Salgótarján, 1947 március 14.
Elnökség

Házassági hirdetés
18 éves, 162 cm. magas, szőke, 

csinosnak mondott leány, ezúton keres 
ismeretséget 20—23 év kői üli barna 
fiúval, aki szereti a szórakozást, de 
főleg szereti a pártmunkát is.

Szivet szivért jeligére.
Válasz a szerkesztőségben.

Milyen lehet a 
bányász élete ? ...

Sokszor gondoltam már arra, hogy 
vannak olyan emberek is, akik nem a 
szabadlevvgőo, hanem a föld mélyében 
verejtékezve keresik meg mindennapi 
kenyerüket. ...

Eddig azonban nem tudtam el­
képzelni, hogy váljon hogyan dolgoz­
nak azok a szürke kopotlnihás embe­
rek, akiket csak az utón láttam bányász 
mécsükkel a kezükben munkahelyükre 
igyekezni.. • •

A közelmúltban azonban volt 
alkalmam.a többi bajlársammal együtt- 
lemenni a bányába, utánozni a bányá­
szok munkaiét, s csak akkor eszmél 
lem arra, hogy a sokak által lenézett 
banvászok milyen emberfeletti munká­
val, — sokszor életük kock-zlotasa árán 
is-íurják és tere.élik a szenet, ami 
né kül talán nem is lehet élet.,. Hogy 
mi is részt vehettünk ebben a munkában, 
hiszem, hogy ezzel nem csak növeltük 
a bányáizok es a katonák közötti jó 
viszonyt. Hogy nem könnyű munka, 
azt miodhyáian — akik ott voltunk — 
tapasztaltuk ; tapasztaltuk, hogy a bő 
ség, a rossz levegő, az ezer veszély 
ellenére is bányásszák ki az országnak 
igen nagv hnsznot hajló ki. cseket; „A 
Fekete Gyémántokat-.

Éppen ezért ügy érzem, — hogy : 
miu'sn megláttam fáradságos, veszélyest 
munkájukat, bü«zkébben n< zhetek ezek­
nek a bányászoknak a szemébe, mert 
tudom, bogv szemeim sugarai a tiszte- ( 
lelet es megbecsülést sugározzák - 
le.éjük I .

Lubi-telep gondjai
SJgólarjan északi részén fekszik ; 

az úgynevezett Lubi parcella, illetve i 
Lubi telep.

A telep szép fekvésű, jó levegőjű j 
és igv lelíesen megfelel azoknak a kő j 
sete menyeknek amelyet kívánni lehet 
csak egy haja van. Ez a baj pedg az, 
bogv helyenként nincsen a villany be­
veri ive az egyes útrész etekre és en­
nélfogva, most . a tavasri olvadáskor 
rettenetes sárban söté'ben kelt a járó­
kelőknek iát ni. Kopik a cipő, a ruha, 
te:ep lakói p< dig kivétel nélkül mun­
kások. Éppen ezért a Lubi-telepmun- 
kávai eru’on, kérjük a Hungária RT. 
lgazga'ó‘ágát, hogy kérésüket méltá­
nyolva hamson cda, hogy a telep vilá­
gításhoz jusson.

Baglyasaljai hírek
A N.pközi Gvermkotthon seré 

nyen készö ódik a „Manó bűnhodése- 
c gyermeUcíőadáa megtartására Ennek 
a nzpkőzi otthonnak idenleg 30 mun 
kásgverrrrk látogatója van, akik reg 
ge'il. ebédet és uz-oriát kapnak. D«- 
wokraükus nevelésükről Lőrinci Jó 
zsef.-i* óvónő gondoskodik, denem kis 
révben kiveszi a részét a munkából 
At dó l ooks is. Jó) esik látni, hogy 
milyen elbánásban részesítik a munkás- 
gvermekr-ket a MKP, az üzemek és a 
Nemzeti Segély á'dozrtkészségéből.

Március 15-én
a baglyasaljai MKP. MNDSz és Madl«z 
szerveretek .együttesen emlékeztek meg 
s srabxdvzgbarc ünnepén. Az ünne­
pély után hz MNDSz teaestét rendezett 
ennek tts la iö ede mét a hadifoglyok 
fog d'iiására fordit|ák.

Szécsény sportja
Március 15-tn megalakult a Szak­

szervezeti Rákóczi Sport Club. Az 
egyrsü et értesülésünk szerint több 
éporUggal kivan fog alkozni, de légió- 
k»pen wibbd-tugés sportjával, örven­
dem ez e vpor'rnegr ojduláa annál is 
inkát bf mivel Szécsény 4000 lakosa 
fialna* n. .dot nyújt a testnevelésre.

Párthírek
Pártnapi előadók névsora:

Március hó 25 én
d. u. 2 órakor Gépgyár Dr. Mészáros 
Pál. 5 órakor Forgtcs Darvas István 
6 órakor Sslgóbánya Kiepei Ferenc. 
Acélgyár Hovanyec Béla. Vá-osháza 
Boros Antal, Üveggyár Molnár Lajos, 
Somlyó Godó Is'ván, Vasul Páláné.

Március 29 én 2 órakor Banya- 
knsfélv Mesterházi Lajnsné.

Hadigondozottak iparrevi- 
ziójsu A Hadigondozottak Szövetsé­
gének kérésébe a Kvreskede mi és 
Iparkamara uti’ilotta az iparrevizióval 
fog alkozó előadóit, hegy hadigondo­
zottaktól csak a politikai megbízható­
ságot és az ad k fizetését igazoló 
okmánvokat kérjék, tőlük felesleges 
okmányok csatolásét ne kívánják meg, 
mert egv miriszteri rendelet amúgy is 
in ézked'k, hogy c hadigondozottaktól 
jogosítványukat csak po>il>kai m-gbiz- 
hafatlansig. vagy suiyoszbb sdóntm 
fizetés esetén lehet megvonni.

Pária, London, New-York'éa 
a többi diva'crntrumok legjobban 
sikerült 250 300 r öi- ér gyermek ruha, 
b úr, febérnrn fi, házirub.a, kézimut ka, 
s'b. stb., modemét köz i kitűnő mély­
nyomásban a’ Lét .igrégibb rragvar 
szövegű srezordi’.-allup, n VENUS 
(tr.. 8— Ft) és a Divatszemle 
(ára 4— F-) legújabb Tavasz-Nyári 
száma, mely városunk minden könyv 
és p-pitkereskedésében l.aphstó. A 
kiadó is elküldi önnek » lapot, (eset­
leg póstabé'ycg c let.'ben Is) Ki-dja: 
Ágoston Pil kiadóvá! slat. Búd.pest, 
VI, Nagvmező U’ca 26 (PóstaCvekk 
számiasiám : 10 576) Minden modell 
szabásmintája megrendelhető a kiadónál 
a Hölgyek őszinte ö’őmr-rc.

Hadifoglyok keresik hozzá­
tartozóikat Kaluk A.ato 362|2 Vizs­
lás Bsksv Sender Karancskeszi. Ka- 
ona Győrgyné, Salgótarján, Menbáz 
utca 15.

Vidéki sport
Balassagyarmati sport

Baiassrgvarrozton ú megirdut a 
kcmoiy ökö.vivó élet F hó 25 én 
Budapesti Vsrulas Eire SC—Baarsa- 
gyarmeti „Kinizsi SE- Kérlőzés !e«z. 
Jó szereplőit várunk az vet c Kinizsi 
ököb ivóitól a ragynu.'u budapesti 
egyesület e lem

örvzeáli-.tés : Bek, Házi Szísz 
Kormos I, Széli, Kuko-ik Mr becsek 
Sribo I., Koczur, S u'.árs V>, N-gy 
Szé.es I. Szabó, Pcdr t>r.icr-i, E'dr yi, 
Pta'rik. E verseny keie «ben retdezi 
meg B Kinizsi SE rpot’ep'Síűlele if- 
ius*j^ váiopitó versenyé*. f. he 29 «n 
és 30 án a Miskolci kerüta'i bait okstgra. 
Iidu't ak; Gycrkovics—P«>-ai, Szibó II. 
—Szabó fi., Széles 11—H«sko

A Munkás Szó
előfizetői gyűjtésére alkalmas negbiz 
ha'ó, komoly férfit ker-sünk Jelent­
kezni lehet r> sze’L'cs’tó’ííb1 n

egészséges állapot az, hogy azok, kik 
tolakodni, laszigálódoi, erőszakoskodni 
nem tudnak, állandóan aertásbus nél­
kül maradjanak.

Hisszük, hogy városunk polgár­
mestere, mint ahogy az sok más eset­
ben már megtörtént, most ír. megfogja 
találni a megfelelő mi-toldást és ezek 
az á'dat>an allapo'ok ezen a téren is 
meg lógnak szűnni S—p.

Hadifogoly híradó
Su ka dl Elemér és Eobolák 

János salgotarjani tikosok «zü ei szer- 
kt»/iői<tüokben jelentkezzenek hadi­
fogoly táborból iö'.t levelük elvételére. 
Eb eszeltnek hitt gy ermekük ti és 
egézziéges.

Labdarúgás
B Máv MTE felkészü1! a tavaszi 

idényre és »oks* var a vezr őség az 
átszervezett c np-.ttól.

22 méh család eladó
B Vlnv MTE II. — Duuabaraazti 
MTK II 3:3 (3:2) I. b o Ve.-et’c : 
Dun»y Idénye ep mérkőzés. A DMTK 
-örelrbb Sitt a gyöze’en-liez. Jók 
vo-tak : Karmos. S* .ói III. J«-en. ill. 
Ob» fr.rcá. Hvcbrein és R-de-. Gól- 
övők : Pozsonyi, Saiíó. Ili . Sándor, 

il elve Oberfr.-nck. Hcchtein (2)

Érdekiőni lehel Ferencrinál,; 
Kassii -or 69 szám.

Zavarok a sertéshus 
elosztása körül

Aki megfigyelte, hogy mi törté 
nik az olyrn henteseknél, ahol törté­
neteién sertéshúst mérnek, a bgna 
gvobb mértékben megbotránkozbafott. 
Ebben ragy része van a közönség í 
gye'mezetlenségínek, M*-reggel 6-kor 
odséllnak a bentesüz'et elé, mire az 
üzletet kinyitják tömegesen állanak olt 
emberek, asszonyok, akik egyszerre 
tódulnak be, meg'öltvc a? üzlet min 
den talpalatnyi helyét. Ex még kisebb 
hiba volna, hanem, hogy a közel ju 
tollaknak nem elég egy ki'o bus 
hanem három négv kilót vesznek, nem 
gondolva azzal, bogy igy at u'ánna 
köveikezök közül soknak nem jut. s

Megkérdeztük egy régi városi 
hentest, hogyan lehetne itt is tende< 
teremteni, aki ezeket n ondolta :

„Rám nézve va'óségga) kin vo'l 
a sertéshús kimérése. Mikor kinyitó, 
tsm százávn) ál tak az üzletben és az 
utcán a vevők. Mmd olyanok, akiket 
sohasem láttam, régi vevőim pedig 
az kirakatüvegen keresztül nézték azo­
kat a szerencséseket, akik már meg­
kapták a húst'és súlyos közelharc után 
kijutottak, Mego'dáa : Nem mérek több 
sertéshúst."

A városi hatóság figyelmébe ajánl­
juk ezeket »< állapotokat. Te»sék itt 
rendet teremteni, hs másképpen nem 
megy busjegy bevezetésével. Mégsem

Megbízható
dóban jelentkezzen.

Március 15 ín jelent  meg az 

„Élet és Tudomány" 
ui szama.

Főbb tarta ma:

1. Faikarvrdiszal
2 Az izzólámpa alkonya
3 Kővéváit képeskönyvek
4 Htjók talá'kozása a vízzel
5 Szeretnék szántani

(az eke ’örténele)
6 Irinyi János
7 A nyolcadik regyhata'om 

'(a fi mjétszás törénelr)
8 A told balo't vi ága
9. Uiáépitéa,a Szovteiuniőban 

(sok képpel)

ÁRA 60 FILLÉR 
Ingyen n uta'ványvzan o< Uü'd a 
kladóhivata Budspes. Vll, kér.

Rákóczi u' 56
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Hirdetmény
A Mtgyar Földmivelésügyi Mi­

niszter 42947—1946 számú rendeleti­
vel a műveletlenül maradt mezőgaz­
dasági ingatlanok )947. évi megműve­
lésére az Országos Termelési Mi aisz.- 
téri Biztosnak felhatalmazást, illetve 
ezen területek basznositására megbízást 
adott.

Az Orsrágos Földrendező Tanács 
az Országos Termelési Miniszteri Biz­
tossal egyetértve utoljára és nyomaté* 
kosán figyelmezteti a földreform eljá­
rás során földbözjuttatott uj tulajdo­
nosokat, hogy a földreform törvény, 
illetve végrehajtási utasításai szerint 
azt a jultatoltat aki ingatlanát nem 
műveli meg, vagy nem az ország gaz­
dasági érdekeit szem elö'l tartva mű­
ved, juttatott ingatlanából ki lehet 
mozdítani a az ingatlant más alkalmas 
igénylőnek kell juttatni. Felhívjuk te­
hát a juttatu'.takat, hogy földjeik meg­
műveléséről, amint az időjárás megen­
gedi, haladéktalanul gondoskodjanak, 
mert esetleges mulasztásuk a fenti jog­
hátrányokon kivül. büntetés alá is esik.

Felhiviux egyben valamennyi 
Községi E ő’járóságot, hogy a Terme­
lési Bizottságokkal, illetve a Fö digény- 
lő Bizot'.ssgokkal egyetértve, a Vár­
megyei Termelési Miniszteri Bztosok- 
ns<(Vi m-g/ei Gazdasági Felügyelő­
ségeknek) azonnal jelentsenek be min­
den olyan területet, ameiyen az ingat­
lanok megművelését (felszántását, be 
vetését, stb.) biztosítva nem látják. A* 
Termelési Miniszteri Biztosok a szó- 
baniévő terű eteknek művelésre tör­
ténő átvétele, illetve a megművelésnek 
más utón való biztosítása (szántási 
kö'csön, stb) vegett a szükséges intéz­
kedéseket megteszik.

Budapest, 1947 január hó 21.
Országos Országod

Földbirtokrendező Termelési Miniszt.
Tanács Biztos

Helyreigazitó 
nyilatkozat

1. Valótlan, hogy akár ittas fővel, 
akár józanul a demokráciát szidtam, 

-2. valótlan, hogy teljesen kiszol 
gáltam az elmúlt reakciós Horthy-rend 
szert, mint csendőr.

A valótlan tényállításokat tártál 
mazó közlemény szerzője ellen sajtó 
utján elkövetett rágalmazás miatt a 
feljelentést egyidejűleg megteszem.

Kakucska János.

Borral mossák a 
kezüket a salgó- 

tarjáni cigányok
Salgótarján egyik most létesült 

korcsmája előtt arra lettek figyelmesek 
a járó kelők, hogy az utca közepén 
háromdrei* üveg pohárból öntve a bort 
egy cigány a másik társának kezére, 
és azzal rao akodott.

Míg valamennyiünknek is csak 
ritkán le ik egy pohár borra, addig a 
cigányoknak, akik nem csak hogy az 
ország ujiáépitéaébro, de, mint köz­
tudomású meg a közmunkában sem 
veszik ki részüket, honnan jut bor 
mosakodásra. 7

Lapzártakor érkezett:
Uiabb fordulatok a heggesztőpál- 

ca ügyben Illetékes helyről kapott ér­
tést! éveink szerint közel egy tonna 
heggesztő pálcát adott el Simkó. Az 
acélgyárból saját bevallása szerint 380 
kg t kapott, a többit pedig egy isme 
rétién egyéntől vásárolta. Ebhez hoz­

zájárult még Vágvölgyi 4-5 q heggesztő 
pálca ajándéka la. Kaszás Ferenc is 28 
kg heggesztő pálcával ajándékozta meg 
társait. Akkor amikor 1 kg heggesztő 
pálca 10 forintba kerül maximum, el­
lehet képzelni, hogy ezek a heggesztő 
pálcák milyen jó ajándékok voltak. 
Ugyanakkor amikor a rendőrség em­
berei ennek a sajnálatos nagyszabású 
lopásnak bűnöseit göngyölíti fői, mag 
kell állapítanunk azt is, hogy egyesek 
a tolvajokat pártolják. Kérjük az ille- 
tékeseket, hogy ne gátolják meg a 
nyomozás munkáját, hanem azt támo­
gassák is. Erre kérünk minden becsü­
letes demokrata dolgozót és vezetőt.

Kérés a salgótarjáni 
anyákhoz

Az utóbbi hónapokban azt kel­
lett tapasztalnunk, hogy Salgótarján 
ifjúságának egy bizonyos része haj­
landó bűncselekmények elkövetésére. 
Bizonyíték pl. a MAF1RT filmszínházba 
való két fiatalkorú betörése Az egyik 
7, a másik 8 éves gyermek. Nagyon 
sajnálatos dolog és minden tekintetben 
a szülőket kell ezért okolnunk. Ezúton 
is kérjük a szülőket, f skozottabb éber­
séggel ügyeljenek gyermekeik maga­
viseletére és fegyelmére. Minduntalan 
tapasztaljuk, hogy 8-10 éves gyerme 
kék éjjel 12 órakor, sőt még azutánié 
az utcákon vannak. Ismételten kérjük 
a szülőket, hogy gyermekeiket 8 órá­
nál később az utcára ne engedték ki.

Miért nincs nyivános 
WC. Salgótarjánba ?

Felkérjük az illetékes hatóságot, 
hogy Salgótarján erre alkalmas helyén 
korszerűsített szagtalan WC-t építsen, 
Amikor Salgótarján turusztikai szem­
pontból Magyarország egyik fontos 
városává lesz a nyár folyamán és így 
bizonyára több idegen vendig is ér­
kezik, városunk érdeke az, hogy mi­
előbb felépítsék a WC-t.

Gazdasági hirek
A sok-sok megyeri becsületes 

dolgozók kérik az ille'ékes hatóságot 
hogy részükre .gyógyszertárt* létesít­
senek 25-30 km. körzetben nincsen 
gyógyszer és igv megtörténik, hogy 
ha valamilyen gyógyszer sürgősen kell, 
messze el kell menni az illetőnek. Leg­
többször már komoly következmények­
kel jár -a gyógyszer késői vitele a 
beteghez.

MaDISZ hirek
A gépgyári MNDSz március hó 

8 án szombaton este a nőnap alkalmá- 
bői úgy anyagilag, mint erkölcsileg jól 
sikerült műsoros estét rendezett ahol a 
jelenvoltak kellemes estét töltöttek 
együtt. A műsor rövid volt, de annál 
tartalmasabb, bizonyítva az MNDSz 
tagjainak önzetlen munkáját. Fülöp 
Imréné megnyitója után S-:lyok Mag 
dika szavalt, ezután került sor a 
„Háború vagy Béke” c nagyhatású 
jelenetre, melyet Tóth Borbála és Dénesi 
Frigyes adtak eiő. Németh Gyula ü. b. I 
elnök üdvözölte az MNDSz-t, maid | 
befejezésül a Jánosbogárka c. keringőt | 
adta elő 5 bájos leány, olyan nagy 
sikerrel, hogy azt meg kellett ismételni.

Hogy él Somoskőújfalu
Mint halármenti községnek, sok ' 

gondja akad, de mindzmelleti végez- 
nek orsragépi'.ő munkát is úgy politika, 
mint kulturális és sport vonatkozásban.

Saját mozgóképszínházuk van, 
ahol minden héten tartanak filmelő­
adásokat. Vasárnaponként pedig az ot­
tani színtársulat tagjai népnevelő elő­
adásokkal szórakoztatják a községlakóit, I

Szorgalmasan folyik a munka a 
sport terén is. Már megkezdték a láb 
darugó és az asztali-tenisz edzéseket is. 
E munkákból nsgybao kiveszi részét 
az MKP Somoskőujfalusi szervezete és 
a Msdisz.

Hirdetmény
Salgótarján megyei város és járás 

községeinek közönsége figyelmébe :
Az 11101947 M E. számú és 

100 293|1947 XI a P M. számú ren 
de.e'ek alapján (megjelent a Magyar 
Közlöny 22-24 sz.) 1948 évi február 
hó 1 napjától kezdődő hatállyal, a 
lakás és üzlelbérck után lo/e os illeté­
ket kell leróni.

Az illeték alapja, a bérlő által a 
bérlemény használata és az azzal kap 
csolatos szoláltatások fejében a bérbe­
adó részére teljesített bármely ellen­
szolgáltatás.

A fenti illetéket a bérbeadó kő 
teles leróni. Az illetékért tehát a kincs 
tárral szemben a bérbeadó felelős s a 
lerovás elmulasztásának, vagy szabály­
talan lerovásának hálrányva jogkövet­
kezményei kizárólag őt terhelik

Ha a bérlő a bérlemény után 
járó bér kifizetésekor az áthárított fele­
rész illetéket nem iizeti meg, a bérbe­
adó a fizetett bérösszeg után iáró ille 
téket ilyenkor is leróni köteles. A 
bérbeadó azonban az általa lerótt ille­
ték felél a bérlőtől ugyanolyan módon 
és ugyanolyan jogkövetkezmények ter­
he melleit követelheti, mintha a bérlő 
a bér fizetését mulasztotta volna el..

Az illetéket az „Illetéklerovási iv 
lakás és üzle'bér nyugtailleték lerovása* 
elnevezésű, az állami nyomda által 
előállított nyomtatványon kell leróni. 
A nyomtatvány bármely postahivatal 
nál 10 fillér előállítási költség fizetése 
ellenében beszerezhető Minden naptár 
évre uj illetéklerovási ivet kell be­
szerezni és vezetni.

A havi végösszeg után járó lo|°- 
os illetéket az illetéklerovási iv hátlap 
ián illetékbélyeg felragasztásával kell 
leróni, arra a hónapra vonatkozó 
bekeritett részben, amely hónapban a 
béreket űzették

Az illeték lerovásra szolgáló 
bélyeget legkésőbben az azt követő 
hónapnak az 5 napjáig kell felragasztani 
amely hónapban a béreket fizették, 
Pl. az 1947 évi február hónapban 
fizetett bérek után járó illetéket tehát 
legkésőbben az 1947 évi március hó 
5 :g kell leróni

A naptári évre szóló illetéklero­
vási iveket a december hónapra vonat 
kozó illeték lerovása után a kővetkező 
év január hó 15 napjáig kell az á'lami 
adóhivatalhoz beszolgáltatni. Az állami 
adóhivatal az illetéklerovási iv beszol­
gáltatásának igazo á«ául eüsmervényt 
ad, melyen a bélyeggel lerótt illeték 
összege is fel lesz tüntetve.

Az állami adóhivatal nyomaté­
kosan felhivja az érdekeltek figyelmét 
a fenti kötalezett'égre, melynek el­
mulasztása birság kiszabását vonja 
maga után

SPORT
SSE-UMTE
bajnoki labdarugó mérkőzés volt az 
elmúlt vasárnap az acélgyári sportte 
lepen az emlitelt cs.pa’os között.

Mérkőzés e őtt az a htr keringett, 
hogy a mérkőzést nem fogják leját<zani, 
mivel a pálya talaja sáros. Da mégis 
a birő úgy döntött, hogy a mérkőzést 
le kell játszani. A csapatok a követ­
kező felállításban látszottak;

UMTE: Ver»eci, Polgár, Mezei, 
Zsoldos, Barbarik, Fekecs III, O. módi, 
Kurucz, Repsz, Pelier. Németh.

SSE: Csata, Válóezi, Kilvádi, 
Langár, Kontár, Misecska, Fehér, Ru- 
dinazkí, Szabó, Molnár, Benceok.

Játék a mérkőzés egész ideje alatt 
nem tudott kibontakozni a rossz ta* 
lej miatt.

Egyik támadást a másik után ve­
zette a SSE csapata az első félidőben 
eredménytelenül. A második félidő 10. 
percében egy villámgyors lerohanással 
megszerezték az első gólt. A gól után 
a vendégcsapat szemmel láthatólag ősz* 
szeomlott, bár időnként eílentámadasba 
ment át. A mérkőzés mindvégig izgal­
mas volt, s megérte azt a kis fáradt­
ságot a nézőknek, akik kb. 2000 ren 
lehettek.

Végeredményben a SSE c.tapata 
4:0 arányban győzte le ellenfelét. 
Gól ővők: Szabó 2, Fehér, Bencsok.

SBTC
Ceg'édre utazott, hogy bajnoki mérkő­
zését lejátaza. Az SBTC fe ál ltára a 

[ következő volt: Oláh, Kiss, Gáspár, 
I Manyasz, Kanyó, Bognár, Axtnann, 
' Kovács, Szabó, Lackó, Binyik.

A ceglédi csapat: Gyér, Buíáki II. 
Juhász, Butáki IV, Sós, Tóth, Elekes, 
Buják! III, Fodor, Márton, Vass.

Az SBTC csapata megmutatta, 
hogy idegenbe is tud küzdeni és tgy 
somoly eshetőség kínálkozik az NBI- 
be való bziutásához.

A mérkőzést 3.1 arányban az 
SBTC csapata nyerte meg. Góllövők : 
Kovács 2 és Lackó 1.

A mezőny legjobbjai! O.áh és 
Bognár voltak.

Megalakult az MB SE
labdarugó egyesület. Az anyagi támo­
gatást a szakszervezet vállalta magra. 
Mint köztudomású, volt már egy fut­
ballcsapat Baglyasi Sport Egyesület 
név alatt. Most ez annyiban módosult, 
hogy a Madisz nevet vette fel.

Sakk
A Salgótarjáni Dolgozók Sakkőre 

11947 május 9 én rendezte meg azi pír- 
testület székházéban Salgótarján 1947 
évi vándordijas sakkbajnokság utolsó 
fordulóját.

1 Iparosok és kereskedők á csapata
2. Acélgyár

i 3 Zagyvapálfaiva
4. Gépgyár
5 Üveggyár
6 Iparotok és kereskedők b csapata
7. Banya
8 Biglyasalja.

A Következő Sakkrovatunkban 
| kettő lépéses feladványt és egvébb 
hiteket Ingunk kőaö ni. A meglel ók 
értéle* dijaiéiban részesülnek.

Szerkesztői üzenetek
L A. Egyházasgerge. Verse ns- 

; gyón jó, csak értelmi zavar miatt nem 
■ tudtuk ieközö ni. — További verseit 
és kéziratait várjuk.

N őrmesternek. Rónabánya, üzen- 
j jük hogy verse komoly tehetsegét 
mutatta. Közlésre még nem a'ks -más 
(helyünk nincs). Ne veszítse ambícióját 
és gyakorolta tovább magtt: Cuket 
egyébként leközöljük.

.MUNKÁS SZÓ" 
demokratikus hetilap 
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